



św. Jan od Krzyża ur. się w 1542 r. w Avili w Hiszpanii. Pochodził z biednej rodziny, miał 2 braci. Po śmierci ojca rodzina nie mając pieniędzy na życie, często zmieniała miejsce zamieszkania. Jan miał się różnych zawodów (malarz, krawiec, pielęgniarz), by przeżyć. W wieku 21 lat wstąpił do zakonu karmelitów; 4 lata później został wyświęcony na kapłana. Poznał wtedy również, św. Teresę z Avili, która założyła żeński zakon karmelitanek, a także przekonała Jana, że warto zreformować zakon. Z czasem zaczęło powstawać pod przewodnictwem Jana coraz więcej klasztorów, w których zakonnicy żyli wg nowych reguł (byli to tzw. karmelici bosy). Jak to często bywa, zmiany nie wszystkim się spodobowały i nastąpił rozłam w zakonie na tych, którzy byli za reformami Jana i Teresy oraz tych, którzy nie chcieli zmian. Swoim zachowaniem Jan ściągnął na siebie kłopoty, przez co został wtrącony do więzienia w Toledo. Przez ten czas miał ciągłe wizje i objawienia, które skrupulatnie spisywał. Po 9 miesiącach uciekł i wrócił do swoich braci. Zmarł w osamotnieniu 14.12.1591 r. Jego relikwie znajdują się w Segovii (Hiszpania). Został kanonizowany w 1726 r., a w 1926 ogłoszony przez papieża Piusa XI doktorem Kościoła. **Kościół czci św. Jana 14 grudnia.** Jest patronem zakonu karmelitów bosych, mistyków, ludzi oddanych kontemplacji i poetów.

Okres bożonarodzeniowy obfituje w wiele pięknych i starych zwyczajów. Jednym z nich jest **roznoszenie opłatków do domów**. Od wieków w Adwencie tym zadaniem zajmowali się kościelni bądź organiści, dla których była to duża odpowiedzialność a zarazem wielki zaszczyt. Warto tu wspomnieć, że dawniej organista nie tylko zajmował się grą na organach, prowadził również kościelny chór, a także wypiekał chleb oraz opłatki, które później osobiście roznosił do każdego domu. Parafianie wraz z pierwszymi opadami śniegu oczekiwali organisty jako zwiastuna nadchodzących świąt Bożego Narodzenia, a przyjęcie poświęconego opłatka było katolickim obowiązkiem każdej rodziny. Wierni wynagradzali mu to składając dobrowolną ofiarę, była to także okazja do podziękowania organistom za jego całoroczną posługę w kościele. W naszej parafii podtrzymujemy ten piękny polski zwyczaj, który swymi początkami sięga najdawniejszych czasów. W tym tygodniu opłatki będą roznoszone do Państwa domów, przez parafian, którzy podjęli się tego zadania. Ofiary przy tej okazji złożone, zostaną przeznaczone na remont naszej świątyni.



Wyremontowane kopuły. Kończy się remont dachu świątyni na kościele parafialnym w Jugowie. Do pokrycia została tylko jeszcze jedna kopuła (przy zakrystii). Trwają rozliczenia z MKiDzN z którego otrzymaliśmy dotację w wysokości 350 tys. zł. Na wiosnę pragniemy poprawić elewację kościoła i oświetlenie. Pragniemy, aby było ono profesjonalnie zaprojektowane i wykonane, o ile oczywiście znajdą się na to fundusze. Wstępną zgodę na te prace wyraziła już pani konserwator. Poświęcenie odnowionej świątyni planowane jest na wiosnę 2014 roku.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

II NIEDZIELA ADWENTU – 08.12.2013

1. W tym tygodniu msze św. będą w Jugowie od wtorku do soboty o 17.00. W Przygórzu we wtorek, czwartek i piątek.
2. Dzieci na mszach roratnich gromadzą się w Jugowie we wtorek, środę i czwartek. W Przygórzu we wtorek, czwartek i piątek o 16.15
3. W tym tygodniu roznieśmy opłatki do rodzin naszej parafii. Ofiary przy tej okazji złożone, będą przeznaczone na remont naszej świątyni
4. W Agendzie można już odebrać nowe kalendarze parafialne na 2014 rok oraz świece wigilijne a także kartki świąteczne.
5. Spowiedź św. adwentowa w naszej parafii będzie w następny piątek 20 grudnia

RORATY to msze adwentowe, które odprawiane były wcześniej rano i podkreślały wyjątkowość tego okresu. Ich nazwa wzięła się od pieśni śpiewanej w czasie mszy adwentowej „Rorate caeli desuper”, czyli „Spuście rosę niebiosa”. W ostatnich latach, ze względów praktycznych msze roratnie są odprawiane wieczorem. W naszej parafii odprawiamy je o 16.15 w Przygórzu i o 17.00 w Jugowie. W minionym tygodniu rozpoczęliśmy odprawianie mszy roratnich. Przychodzą na nie tradycyjnie dzieci z lampionami, które symbolizują przychodzącą światłość, a więc Chrystusa. Kilkanaście lat temu, gdy w szkole na poszczególnych poziomach były po 2, 3 klasy, na roraty przychodziło po 200 dzieci w Jugowie i 30 w Przygórzu. Dzisiaj, ponieważ dzieci jest bardzo mało w naszych miejscowościach, i w szkole jest po jednej klasie, do której uczęszczają dzieci z kilku miejscowości, w Przygórzu na roraty uczęszcza ok. 15 dzieci a w Jugowie 60–80 w zależności od pogody. Tradycyjnie dzieci przynoszą do kościoła serduszka z napisanym dobrym uczynkiem. Biorą one potem udział w losowaniu symbolicznych upominków.



Dzieci z lampionami z Przygórza

W dniu 28.09.2013 nasi parafianie, mieszkańcy Jugowa Państwo **Jadwiga i Zygmunt Szląskiewicz** uroczystie obchodzili 50 rocznicę ślubu. Pani Jadwiga ur. się 23.09. 1941 r. w miejscowości Grabiny w woj. kujawsko-pomorskim, a Pan Zygmunt urodził się 1.08.1939 r. w miejscowości Bobrowniki w tym samym województwie. W 1962 r. oboje przeprowadzili się do Jugowa, gdzie zajmowali się pracą na roli. W 1963 r. Ksiądz Marian Zdzisław Ostapiuk udzielił Pani Jadwidze i Panu Zygmuntowi sakramentu małżeństwa. Dostojni jubilaci mogą pochwalić się 3 dziećmi: Dorota, Ela i Paweł, oraz pięciorgiem wnucząt: Marcin, Piotr, Magdalena, Kacper i Weronika. Państwo Jadwiga i Zygmunt po dzień dzisiejszy mieszkają w Jugowie. **Plurimos Annos dostojni jubilaci.**

